CATALAGO DE DAVID RIVAS DOMINGUEZ

OBRAS PARA BANDA DE MUSICA

TITULO
iDe Fabula!
1890 Suite
AMUVISIR
Angus y la doncella magica
Argentola
Arrels de poble
A-I-T-O-R
BABOT
Belmonte, villa medieval
Camino de Santiago
Cuatricolor
Dinamita da Capo
El asedio de Valencia
El Caballero de Olmedo
El Centellazo
Episcopus Castrum
Fantasia Ibérica
Finisterra, a fin do mundo
Hércules Festival. A night in San
Rosendo
Good feeling
Herri Taupada
Historias de la antigua Untia
Historia de una dama
Iracundia
Janat
Juan, el Bautista
La leyenda de Ben-Yussuf
La Playa de los Locos
La ruta del Cid
La verdadera historia de Arenisca
Tormis
Las Edades del Hombre
Legados
Lepanto
Los tltimos dias de Troya
Mare Lucis
Mediterranean tango
Memoria de Gallaecia
Meraki

OBSERVACIONES
Fantasia infantil
Suite conmemorativa
Poema sinfénico
Leyenda celta
Poema sinfénico
Poema sinfénico
Fantasia para banda
Fantasia para banda
Poema sinfénico
Cuadro sinfénico (con Mateos)
Tema con variaciones
Explosion musical
Impresiones sinfonicas
Suite musical literaria
Obertura eufdrica
Poema sinfénico
Fantasia espafiola
Poema sinfénico
Para ensembles de metales y
percusion
Buen rollo en forma de obertura
Tres cuadros sinfonicos
Suite descriptiva historica
Suite con narrador
Partes 1y 2
Poema sinfénico
Poema sinfénico
Poema sinfénico
Obertura para banda
Poema sinfénico medieval

Cuento musical

Suite conmemorativa

Suite histdrica

Suite histdrica conmemorativa
Poema sinfénico

Obertura para banda

Tango a la espafiola

Fantasia galaica

Obertura

GRADO

[SSRRON]
[SSARV, RRV, RRUS)

A A OWWWWLWLWRWRAWRAW

(0%) (0%)
WA BAULULL NSNS

W

[\

w
W W W h AWl

COMPOSITOR

Min.
10
18
10
10
10
13
10
13
12
14

9
10
11
14

7
13
16
11

7

5
15
15
25
18
12
14
14

9
13

35
20
18
20
13
10

6
10
10



Obertura Lupiciana

Onda, historia d"un gran poble
Onde o mundo se chama Celanova
Smile Boulevard

Sonidos del Almudi

Sucronem flumen Bellum
TO-RRE-LO-DO-NES

Will for change

Obertura enérgica

Poema sinfénico

Obertura para banda
Fantasia veraniega

Poema sinfénico

Suite descriptiva para banda
Suite para banda sinfénica
Junto a Belenguer y Galiana

35
4.5
35

35
4.5

35

10
18

12
21
20
16



OBRAS PARA SOLISTA Y BANDA DE MUSICA

TITULO
ANAM
Al-Azraq
Aroma de abril
Aroma de abril
Barbarroja
Batuk-Band
Caballete
Cabaret Orbigo 2017
Café para dos
Castilla 1521
Chameleon Trumpet
Dama de Baza
De amore et mortis
Delirium tremens
Fantasia Folclorica
Fantasia Latina
Folk Elements
Impromptu
Improntwo
Intertwine
L-span-ya
Laurel & Hardy marching band
Las aventuras de Tiny Bird
Little Sharky
Memento
Mont Saint Michel
Moraga del mal querer
Un dia cualquiera
Retrospeccion
Yo necesito un pasodoble
Sorolla Inside
Suite popular espafiola para
violin y banda sinfénica
Suite Sayaguesa
Tarango
Tosi, el astronauta

OBSERVACIONES
Clarinete y banda
Trombon bajo y banda
Corneta y banda
Corneta y brass band
Tuba y banda
Batukada y banda
Trompeta y banda
Acordedn y banda
Trompeta y banda
Dos dulzainas y banda

Fantasia para trompetista y banda

Detalle para corneta y banda
Trompa y banda

Percusion y banda

Flauta pastoril y banda

Para corneta y banda sinfénica
Flauta pastoril y banda
Caricia para corneta y banda
Para dos flautines y banda
Corneta, trompeta y banda
Tuba y Brass Band

Flauta, tuba y banda

Flautin y banda

Bombardino y banda

Piano y banda

Txistu y banda

Trompeta y brass band

Sax. Soprano, sax. Alto y banda
Clarinete, fagot y banda
Trompeta y banda sinfénica
Dos trompetas y banda

Para violin y banda sinfénica
Flauta pastoril y banda
Clarinete, clarinete bajo y banda
Tuba y acompafiamiento flexible

GRADO | Min.

5
4.5
35
35

4
35

5

4
4.5
4.5

5/4.5
35
4.5

(9]

N
WA DM ubsrlnn A EArOVWRER WOV WWL

W A

20
15

8

8
15

8
15
12
14
15
11

6
16
21
10

7
13

23
15
22



PASODOBLES/DESFILE
Alberto Duran

Antonio Linares

Ateneo Musical de Mieres
A mi Maestro

Barrachain (marcha mora)

Blasco Juan. Dos décadas de historia

Bonares 1873

Campos

Cebrian Ferrero

Conchin la Quiles

Diego Pérez

El Churri de San Léazaro
Emilio Climent

Entre La Caleta y Triana
Exoche

Fallera Maior Trinitat-Alboraia
Fani Blanch

Genio y Figura

Joao Raquel, jva por usted!
Juan Antonio Sapena

La Lira de Toro

Leandro, sentimiento torero
Los Peseteros

Manuela Calzada
Marcelino Dominguez
PAPASodoble

Paquita Anton

Pocho

Sandra

Saragitiell

Sones del Orbigo

WhrWLWWLWANPR,WLWRRLOUR~ARNPAAadaTBUUNEL2ANERE, PR, PR,V R W



MARCHAS DE PROCESION

Caminos de Fe

Camino del Sepulcro

Cofradia Cristo del Fossar

Conquero

Cristo de las Injurias (CCyTT)
Ecce-Homo

El beso de Judas

En tus manos Soledad

Esperanza en tu Cruz

Esta es mi sangre (version banda)

Eterno Maestro (para agrupacion de CCyTT)
Flagelacion

La Amargura de las tres Marias y San Juan
Llanto por Cristo muerto

Luz Eterna

Maestro Dani Portas

jPerdénalos!

Padre, guianos

Redemptionis

Rey de Reyes

Soledad (Agrupacion)

Tercera Caida

Un ultimo aliento (para agrupacion de CCyTT)

AN N QI ANNOUNANIDNPRENDNUN B WU ON W



OBRAS PARA BANDA JUVENIL

TITULO
Danza Celta
Diantre, el duende
Mi nuevo amigo
Pequeiia suite medieval

OBSERVACIONES
Ensemble infantil
Fantasia
Fantasia
Suite descriptiva

MUSICA ORQUESTAL Y SINFONICA

TITULO
A winter suite
El motin de la trucha
La ruta del Cid
Mont Saint Michel
Navidad en el desvan
Obertura Quijotesca

Oratorio de Navidad
Paquita Anton

Pequena pieza para cuerda
Retrospeccion

Sorolla Inside

Suite Sayaguesa

Triptico de la SS de Zamora

OBSERVACIONES
Orquesta sinfénica
Narrador, solistas, coros y banda
Orquesta sinfénica
Txistu y orquesta sinfonica
Solistas, coro, coro infantil y piano
Orquesta de cuerda
Solistas, coro y orquesta sinfonica
(junto a Monsalve, Toribio y
Leanizbarrutia)
Pasodoble para tuba y orquesta
Orquesta de cdmara
Clarinete, fagot y orquesta de cuerda
Dos trompetas y orquesta de cuerda
Flauta pastoril y orquesta sinfonica
Coro y orquesta de cuerda

GRADO
1.5

25

GRADO
35

35

W W AW Wlw

Min.

DN

Min.

75
13
13
25



MUSICA DE CAMARA
TITULO

iDe Fabula!

A los pies de los Pirineos

Alguna vez sofié en Liberalia

Alma quiere una tuba

ANAM

Angus y la doncella magica

Argentola

Barbarroja

Briana-Yago-Raitan

Café para dos

Cancion para Angelines

Capitonis Durii

Clarinet Power

De amore et mortis

Espigas. Suite Folclorica

Esta es mi sangre

Et lux perpetua

Horizons of Spain

Kleos

Magia Basoa

Las 7 palabras de Cristo en la

cruz

Little Sharky

Make my day

My sweet Grandma

Onde o mundo se chama

Celanova

Paquita Anton

Passio

Piccola Obertura alla spagnola

Picorgan Poeme

Recuerdos del ayer

Retrospeccion

Saudade

Sorolla Inside

States of water

Suenos de Nerea

Suite n°1

Teresa de Jesus

OBSERVACIONES
Quinteto de viento madera
Para ensemble folclorico de txistus
Corno inglés, violin, viola y chelo
Tuba y piano
Clarinete y piano
Quinteto de viento madera
Ensemble de metales y percusion
Tuba y piano
Flauta pastoril y piano (Pedraza)
Trompeta y piano
Piano
Ensemble de vientos
Ensemble de clarinetes
Trompa y piano
Dulzainas y percusion
Trompeta, 6rgano y cuerda
Cuarteto de viento
Saxofén soprano y guitarra cldsica

Grupo de metales, C/S trombén sol.

Ensemble de txistus y folclore

Ensemble de clarinetes
Bombardino y piano

Ensemble de metales y percusion
Violin y cello

Ensemble de metales y percusion
Pasodoble para tuba y metales
Cuarteto:oboe, violin, viola y chelo
Quinteto de metales

Dos trompetas y 6rgano

Txistu y piano

Clarinete, fagot y piano

Tuba y piano

Dos trompetas y piano

Cuarteto de saxofones

Flauta de pico, dulzaina y Cl. Bajo
Orquesta de flautas

Flauta travesera y piano

GRADO | Min.

O8]

el IR el R ol o B h
Wi s o s b s w

g
Mo wWwm W

g
(U RN

w
W AR WA WWWL

i
(W, RV

(O8]
[ RRIRR

10
25
14

5
21
10
10
15

8
14

4
10
13
16
45

6

5
12

7
10

H o

W



MUSICA AUDIOVISUAL
TITULO
ANGELI (10 piezas)

Antona Garcia, heroina de Toro (10 piezas)

AQVA (16 piezas)

Arréglate el cajon

Catorce

Corbata

ESPERANZA (18 piezas)

Lazos perversos

Don Juan Tenorio (26 piezas)

El alba

El juicio adelantado

El tiempo que nos mece
Estaciones de Jesus del Viacrucis
Exposicion Marisol Camara
HOSPITALITAS (48 piezas)
Las 13 rosas (10 piezas)

Los Comuneros (6 piezas)

LUX (26 piezas)

Postdata. ..siempre tuyo (12 piezas)
RECONCILIARE (12 piezas)
TRANSITUS (15 piezas)

MUSICA VOCAL
TITULO

Agua

Agua nueva

Antifona de la Esperanza

Aquel rubio de Albacete

Ave Maria

Canto a Zamora

Cemento y rosas

Como el mar, si fuéramos

Cuando no me conozcas

Deciamos ayer...

Dos canciones de Miguel Hernandez

Nana

Nana

Noche de frio en Zamora

Nochebuena en Toro

Sereno

Sofié que ti me llevabas

Stabat Mater

OBSERVACIONES
B.S.O. de la exposicion
B.S.0. de la obra de teatro
B.S.O. de la exposicion
B.S.0. de la obra de teatro

B.S.0O. del corto cinematografico
B.S.0O. del corto cinematografico

B.S.O. de la exposicion

B.S.0O. del corto cinematografico

B.S.0O. de la obra de teatro

B.S.0O. del corto cinematografico
B.S.O. del corto cinematografico

B.S.0O. de la obra de teatro

Rezo del viacrucis en Zamora

B.S.O. de la exposicion
B.S.O. de la exposicion
B.S.O. de la obra de teatro
B.S.O. de la obra de teatro
B.S.O. de la exposicion
B.S.O. de la obra de teatro
B.S.O. de la exposicion
B.S.O. de la exposicion

OBSERVACIONES
Soprano, baritono y piano
Soprano, baritono y piano

Voz, cuarteto de cuerda y piano

Voz y piano

Coro mixto

Voz y banda de musica
Voces y guitarra

Voz y piano

Voz y piano

Voz y piano

Voz y piano

Voz y piano

Coro mixto

Coro mixto e instrumentos
Coro mixto

Voz y piano

Coro mixto

Coro mixto

Min.
45
20
35
15
10

70

30

10
10
10
22
180
20
10
120
20
40
70

=
=

WA A IO WRAN WOV

1

@]

AW W EARONWWLRN



Stabat Mater

Stabat Mater

Tardes de licor

Triptico sobre Santa Teresa de Jests
Ya va llegando la noche

OTROS
TITULO
Amigos del Arte
Cantos de Sirena
Fantasia Espafiola
Himno AZAYCA
Himno Futbol Sala Ciudad de Toro
Séneca el platillero
Sensaciones
Sintonias Camara de Comercio de Zamora
Toda una vida

Total de obras en el catalogo: 439

Soprano y orquesta de cuerda
Voz y piano

Voz y guitarra

Voz y piano

Villancico para voz y piano

OBSERVACIONES
Para rondalla
Para voz y rondalla
Suite para rondalla

Pasodoble para rondalla

Para flauta travesera y rondalla

|t
R AN WD D nw P - IENFNEN

[um—y

[um—y



