

CATÁLAGO DE DAVID RIVAS DOMÍNGUEZ

OBRAS PARA BANDA DE MÚSICA

TÍTULO	OBSERVACIONES	GRADO	Min.
¡De Fábula!	Fantasía infantil	3	10
1890 Suite	Suite conmemorativa	3.5	18
AMUVISIR	Poema sinfónico	3.5	10
Angus y la doncella mágica	Leyenda celta	3	10
Argentola	Poema sinfónico	3	10
Arrels de poble	Poema sinfónico	4	13
A-I-T-O-R	Fantasía para banda	3	10
BABOT	Fantasía para banda	4	13
Belmonte, villa medieval	Poema sinfónico	3	12
Camino de Santiago	Cuadro sinfónico (con Mateos)	4	14
Cuatricolor	Tema con variaciones	3	9
Dinamita da Capo	Explosión musical	3.5	10
El asedio de Valencia	Impresiones sinfónicas	3	11
El Caballero de Olmedo	Suite musical literaria	3	14
El Centellazo	Obertura eufórica	3	7
Episcopus Castrum	Poema sinfónico	3	13
Fantasía Ibérica	Fantasía española	4	16
Finisterra, a fin do mundo	Poema sinfónico	4	11
Hércules Festival. A night in San	Para ensembles de metales y		
Rosendo	percusión	4	7
Good feeling	Buen rollo en forma de obertura	4	5
Herri Taupada	Tres cuadros sinfónicos	4	15
Historias de la antigua Untia	Suite descriptiva histórica	3.5	15
Historia de una dama	Suite con narrador	3	25
Iracundia	Partes 1 y 2	5	18
Janat	Poema sinfónico	3.5	12
Juan, el Bautista	Poema sinfónico	4	14
La leyenda de Ben-Yussuf	Poema sinfónico	4	14
La Playa de los Locos	Obertura para banda	3	9
La ruta del Cid	Poema sinfónico medieval	3.5	13
La verdadera historia de Arenisca			
Tormis	Cuento musical	2.5	35
Las Edades del Hombre	Suite conmemorativa	4	20
Legados	Suite histórica	3	18
Lepanto	Suite histórica conmemorativa	4	20
Los últimos días de Troya	Poema sinfónico	4	13
Mare Lucis	Obertura para banda	3.5	10
Mediterranean tango	Tango a la española	3	6
Memoria de Gallaecia	Fantasía galaica	3	10
Meraki	Obertura	3	10

Obertura Lupiciana Obertura enérgica		3.5	10
Onda, historia d'un gran poble Poema sinfónico		4.5	18
Onde o mundo se chama Celanova	Onde o mundo se chama Celanova Obertura para banda		3
Smile Boulevard Fantasía veraniega		3	9
Sonidos del Almudí	Poema sinfónico	3.5	12
Sucronem flumen Bellum	Suite descriptiva para banda	4.5	21
TO-RRE-LO-DO-NES	Suite para banda sinfónica	4	20
Will for change	Junto a Belenguer y Galiana	3.5	16

OBRAS PARA SOLISTA Y BANDA DE MÚSICA

TÍTULO	OBSERVACIONES	GRADO	Min.
ANAM	Clarinete y banda	5	20
Al-Azraq	Trombón bajo y banda	4.5	15
Aroma de abril	Corneta y banda	3.5	8
Aroma de abril	Corneta y brass band	3.5	8
Barbarroja	Tuba y banda	4	15
Batuk-Band	Batukada y banda	3.5	8
Caballete	Trompeta y banda	5	15
Cabaret Órbigo 2017	Acordeón y banda	4	12
Café para dos	Trompeta y banda	4.5	14
Castilla 1521	Dos dulzainas y banda	4.5	15
Chameleon Trumpet	Fantasía para trompetista y banda	5/4.5	11
Dama de Baza	Detalle para corneta y banda	3.5	6
De amore et mortis	Trompa y banda	4.5	16
Delirium tremens	Percusión y banda	5	21
Fantasía Folclórica	Flauta pastoril y banda	3	10
Fantasía Latina	Para corneta y banda sinfónica	3	7
Folk Elements	Flauta pastoril y banda	5	13
Impromptu	Caricia para corneta y banda	3	6
Improntwo	Para dos flautines y banda	4	6
Intertwine	Corneta, trompeta y banda	3	6
L-span-ya	Tuba y Brass Band	5	8
Laurel & Hardy marching band	Flauta, tuba y banda	4	10
Las aventuras de Tiny Bird	Flautín y banda	4	12
Little Sharky	Bombardino y banda	2.5	5
Memento	Piano y banda	2.5	7
Mont Saint Michel	Txistu y banda	4	13
Moraga del mal querer	Trompeta y brass band	5	6
Un día cualquiera	Sax. Soprano, sax. Alto y banda	4	15
Retrospección	Clarinete, fagot y banda	4	7
Yo necesito un pasodoble	Trompeta y banda sinfónica	6	5
Sorolla Inside	Dos trompetas y banda	3	7
Suite popular española para			
violín y banda sinfónica	Para violín y banda sinfónica	4	23
Suite Sayaguesa	Flauta pastoril y banda	3	15
Tarango	Clarinete, clarinete bajo y banda	5	22
Tosi, el astronauta	Tuba y acompañamiento flexible	4	3

PASODOBLES/DESFILE

Alberto Durán	5
Antonio Linares	4
Ateneo Musical de Mieres	7
A mi Maestro	5
Barrachain (marcha mora)	5
Blasco Juan. Dos décadas de historia	5
Bonares 1873	6
Campos	4
Cebrián Ferrero	4
Conchín la Quiles	4
Diego Pérez	6
El Churri de San Lázaro	4
Emilio Climent	4
Entre La Caleta y Triana	6
Exoche	4
Fallera Maior Trinitat-Alboraia	5
Fani Blanch	5
Genio y Figura	5
Joao Raquel, ;va por usted!	6
Juan Antonio Sapena	4
La Lira de Toro	5
Leandro, sentimiento torero	4
Los Peseteros	3
Manuela Calzada	4
Marcelino Domínguez	3
PAPÁSodoble	4
Paquita Antón	6
Pocho	3
Sandra	3
Saragüell	4
Sones del Órbigo	3

MARCHAS DE PROCESIÓN

Caminos de Fe	5
Camino del Sepulcro	6
Cofradía Cristo del Fossar	5
Conquero	5
Cristo de las Injurias (CCyTT)	3
Ecce-Homo	4
El beso de Judas	5
En tus manos Soledad	6
Esperanza en tu Cruz	6
Esta es mi sangre (versión banda)	6
Eterno Maestro (para agrupación de CCyTT)	4
Flagelación	6
La Amargura de las tres Marías y San Juan	7
Llanto por Cristo muerto	6
Luz Eterna	5
Maestro Dani Portas	8
¡Perdónalos!	5
Padre, guíanos	6
Redemptionis	7
Rey de Reyes	5
Soledad (Agrupación)	5
Tercera Caída	5
Un último aliento (para agrupación de CCyTT)	4

OBRAS PARA BANDA JUVENIL

TÍTULO	OBSERVACIONES	GRADO	Min.
Danza Celta	Ensemble infantil	1.5	2
Diantre, el duende	Fantasía	2	6
Mi nuevo amigo	Fantasía	2.5	5
Pequeña suite medieval	Suite descriptiva	2	5

MÚSICA ORQUESTAL Y SINFÓNICA

TÍTULO	OBSERVACIONES	GRADO	Min.
A winter suite	Orquesta sinfónica	3.5	9
El motín de la trucha	Narrador, solistas, coros y banda	4	75
La ruta del Cid	Orquesta sinfónica	3.5	13
Mont Saint Michel	Txistu y orquesta sinfónica	4	13
Navidad en el desván	Solistas, coro, coro infantil y piano	4	25
Obertura Quijotesca	Orquesta de cuerda	3	9
	Solistas, coro y orquesta sinfónica (junto a Monsalve, Toribio y		
Oratorio de Navidad	Leanizbarrutia)	3	45
Paquita Antón	Pasodoble para tuba y orquesta	3	6
Pequeña pieza para cuerda	Orquesta de cámara	3	6
Retrospección	Clarinete, fagot y orquesta de cuerda	4	7
Sorolla Inside	Dos trompetas y orquesta de cuerda	3	7
Suite Sayaguesa	Flauta pastoril y orquesta sinfónica	3.5	15
Tríptico de la SS de Zamora	Coro y orquesta de cuerda	3	15

MÚSICA DE CÁMARA

TÍTULO	OBSERVACIONES	GRADO	Min.
;De Fábula!	Quinteto de viento madera	3	10
A los pies de los Pirineos	Para ensemble folclórico de txistus	4	25
Alguna vez soñé en Liberalia	Corno inglés, violín, viola y chelo	3.5	14
Alma quiere una tuba	Tuba y piano	2	5
ANAM	Clarinete y piano	5	21
Angus y la doncella mágica	Quinteto de viento madera	3	10
Argentola	Ensemble de metales y percusión	3.5	10
Barbarroja	Tuba y piano	4	15
Briana-Yago-Raitán	Flauta pastoril y piano (Pedraza)	3.5	8
Café para dos	Trompeta y piano	4.5	14
Canción para Angelines	Piano	2	4
Capitonis Durii	Ensemble de vientos	2.5	10
Clarinet Power	Ensemble de clarinetes	4	13
De amore et mortis	Trompa y piano	4.5	16
Espigas. Suite Folclórica	Dulzainas y percusión	3	45
Esta es mi sangre	Trompeta, órgano y cuerda	3	6
Et lux perpetua	Cuarteto de viento	2	5
Horizons of Spain	Saxofón soprano y guitarra clásica	5	12
Kleos	Grupo de metales, C/S trombón sol.	5	7
Magia Basoa	Ensemble de txistus y folclore	3	10
Las 7 palabras de Cristo en la			
cruz	Ensemble de clarinetes	2	12
Little Sharky	Bombardino y piano	2.5	5
Make my day	Ensemble de metales y percusión	4	5
My sweet Grandma	Violín y cello	2.5	4
Onde o mundo se chama			
Celanova	Ensemble de metales y percusión	3.5	3
Paquita Antón	Pasodoble para tuba y metales	3	6
Passio	Cuarteto:oboe, violín, viola y chelo	3	42
Piccola Obertura alla spagnola	Quinteto de metales	4	2
Picorgan Poeme	Dos trompetas y órgano	4	13
Recuerdos del ayer	Txistu y piano	3	6
Retrospección	Clarinete, fagot y piano	4	7
Saudade	Tuba y piano	4	6
Sorolla Inside	Dos trompetas y piano	3	7
States of water	Cuarteto de saxofones	4.5	24
Sueños de Nerea	Flauta de pico, dulzaina y Cl. Bajo	2.5	3
Suite n°1	Orquesta de flautas	3	10
Teresa de Jesús	Flauta travesera y piano	3.5	8

MÚSICA AUDIOVISUAL

TÍTULO	OBSERVACIONES	Min.
ANGELI (10 piezas)	B.S.O. de la exposición	45
Antona García, heroína de Toro (10 piezas)	B.S.O. de la obra de teatro	20
AQVA (16 piezas)	B.S.O. de la exposición	35
Arréglate el cajón	B.S.O. de la obra de teatro	15
Catorce	B.S.O. del corto cinematográfico	10
Corbata	B.S.O. del corto cinematográfico	3
ESPERANZA (18 piezas)	B.S.O. de la exposición	70
Lazos perversos	B.S.O. del corto cinematográfico	7
Don Juan Tenorio (26 piezas)	B.S.O. de la obra de teatro	30
El alba	B.S.O. del corto cinematográfico	5
El juicio adelantado	B.S.O. del corto cinematográfico	10
El tiempo que nos mece	B.S.O. de la obra de teatro	10
Estaciones de Jesús del Viacrucis	Rezo del viacrucis en Zamora	10
Exposición Marisol Cámara	B.S.O. de la exposición	22
HOSPITALITAS (48 piezas)	B.S.O. de la exposición	180
Las 13 rosas (10 piezas)	B.S.O. de la obra de teatro	20
Los Comuneros (6 piezas)	B.S.O. de la obra de teatro	10
LUX (26 piezas)	B.S.O. de la exposición	120
Postdatasiempre tuyo (12 piezas)	B.S.O. de la obra de teatro	20
RECONCILIARE (12 piezas)	B.S.O. de la exposición	40
TRANSITUS (15 piezas)	B.S.O. de la exposición	70

MÚSICA VOCAL

TÍTULO	OBSERVACIONES	Min.
Agua	Soprano, barítono y piano	5
Agua nueva	Soprano, barítono y piano	6
Antífona de la Esperanza	Voz, cuarteto de cuerda y piano	4
Aquel rubio de Albacete	Voz y piano	3
Ave María	Coro mixto	2
Canto a Zamora	Voz y banda de música	7
Cemento y rosas	Voces y guitarra	4
Como el mar, si fuéramos	Voz y piano	4
Cuando no me conozcas	Voz y piano	3
Decíamos ayer	Voz y piano	10
Dos canciones de Miguel Hernández	Voz y piano	6
Nana	Voz y piano	3
Nana	Coro mixto	3
Noche de frío en Zamora	Coro mixto e instrumentos	6
Nochebuena en Toro	Coro mixto	4
Sereno	Voz y piano	3
Soñé que tú me llevabas	Coro mixto	3
Stabat Mater	Coro mixto	4

Stabat Mater	Soprano y orquesta de cuerda	4
Stabat Mater	Voz y piano	4
Tardes de licor	Voz y guitarra	4
Tríptico sobre Santa Teresa de Jesús	Voz y piano	9
Ya va llegando la noche	Villancico para voz y piano	3

OTROS

TÍTULO	OBSERVACIONES	Min.
Amigos del Arte	Para rondalla	3
Cantos de Sirena	Para voz y rondalla	5
Fantasía Española	Suite para rondalla	13
Himno AZAYCA		2
Himno Fútbol Sala Ciudad de Toro		2
Séneca el platillero	Pasodoble para rondalla	3
Sensaciones		2
Sintonías Cámara de Comercio de Zamora		4
Toda una vida	Para flauta travesera y rondalla	12

Total de obras en el catálogo: 439

